
Средний срок прохождения закона (от внесения до окончательного подписания, по
 году принятия в ГД, дней)

1994 0 0 0 0 0

Президент Правительство Депутаты Региональные 
законодательные 

органы

Суды

1995 0 285 355 0 0

1996 175 190 214 424 0

1997 210 238 418 262 422

1998 262 281 358 475 207

1999 263 247 401 250 342

2000 326 337 333 558 504

2001 535 370 408 572 410

2002 272 237 418 484 819

2003 238 307 344 561 0

2004 227 313 337 459 262

2005 193 389 236 373 663

2006 73 205 247 583 341

2007 145 190 243 292 214

В среднем 
за период

185 226 306 367 374

0

В 
среднем 

330
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259

228
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2008 118 170 307 293 406234

2009 97 205 252 323 254223

2010 120 158 295 293 292216

2011 93 207 382 410 451265

2012 123 208 317 300 290229

2013 118 213 329 392 320256

2014 156 191 292 294 227234

2015 151 210 219 344 358219


